
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA TERRITORIO E AMBIENTE 

Determinazione Dirigenziale n. 252 del 01/08/2018   

 

Oggetto: LIQUIDAZIONE PRESTAZIONI PROFESSIONALI AL NOTAIO DOTT. 
PAOLO SAPORITA. CIG: Z982284667 . 

IL RESPONSABILE DI AREA

PREMESSO:
 
CHE con  delibera  di  G.M.  n.  66  del  23/02/2018,  stato  approvata  la  costituzione  del  diritto  di 
 usufrutto a favore del Comune di Taormina dell’immobile di proprieta’ del Collegio Missionario 
Femminile di S. Francesco d’Assisi,  sito in via Pirandello,  75, da destinare a sede delle scuole 
elementari ed assegnate le risorse necessarie per il conferimento di incarico notarile;
 
CHE con determina dirigenziale n. 55 del 27/02/2018, è stato conferito incarico al Notaio, Dott. 
Paolo Saporita ed impegnate le risorse necessarie per la stipula dell’atto;
 
CHE in data 10/04/2018, prot. n.8126, il Notaio ha trasmesso lo schema del contratto; lo stesso è 
stato approvato con delibera di G.M. n. 157 del 10/05/2018;
 
CHE nonostante detto contratto non sia stato in ultimo perfezionato per mancato accordo fra le 
parti, Collegio Missionario Femminile di S. Francesco d’Assisi e il Comune di Taormina, il Notaio 
Dott. Paolo Saporita, con nota n. 17620 del 31/07/2018, ha comunicato di avere rimesso l’onorario 
di euro 1.586,00 relativo alla redazione di varie bozze contrattuali ed espletato tutte le formalità di 
rito inerenti la corretta gestione della pratica,
 
CHE in data 06/07/2018 prot. n. 15751, il Notaio ha trasmesso fattura n.1 del 02/07/2018 di euro 
1.586,00 per la prestazione professionale svolta, CIG.: Z982284667;
 
CHE pertanto può procedersi alla liquidazione della fattura;
 
DATO ATTO che  alla  somma  di  euro  1.586,00  si  farà  fronte  mediante  utilizzo  delle  somme 
appositamente impegnate alla missione 1, programma 111 macroaggregato 110 del bilancio 2018 in 



corso di formazione 2018, pren. n. 637/18;
 
VISTA la fattura n.1 del 02/07/2018;
 
VISTO l’Ordinamento Amministrativo Enti Locali vigente in Sicilia;
 

DETERMINA
 
 Per i motivi in narrativa espressi e che di seguito si intendono integralmente trascritti e riportati:
 
Di liquidare e pagare al Notaio Dott. Paolo Saporita, nato a Catania il 18/06/1962, con studio in 
Giarre, Via Gallipoli,  n. 160, C.F. SPRPLA62H18C351S, la fattura n. 1 del 02/07/2018 di euro 
1.586,00, per la redazione di varie bozze contrattuali ed espletato tutte le formalità di rito inerenti la  
pratica costituzione di usufrutto con la proprietà Collegio Missionario Femminile di S. Francesco 
d’Assisi  e  il  Comune  di  Taormina,  mediante  versamento  con  bonifico  bancario  sulle  seguenti 
coordinate: IT 35 T 01030 26201 000001467303;
  
Dare  atto  che  la  somma  è  stata  assegnata  ed  impegnata  sui  fondi  comunali  alla  missione  1, 
programma 111 macroaggregato 110 del bilancio 2018 in corso di formazione, pren. n. 637/18;
 
Di trasmettere  il  presente atto,  corredato di tutta la documentazione necessaria  a comprovare il 
diritto del creditore ai servizi finanziari per:
 

 i prescritti controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali, di cui all’art.184, comma 4 
del D.Lgs. 18/08/2000, n.267; 

 l’emissione  del  relativo  mandato  di  pagamento  secondo quanto  previsto  dall’art.185  del 
D.Lgs. citato. 

 

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(PUGLISI MASSIMO) 
con firma digitale 


